
 
 

 
VERKEERSBESLUIT 
LG171220244 
 
Instellen verbodszone voor (brom/snor-)fietsers binnenstad tijdens marktdagen 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, 
 
Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de 
Algemene wet bestuursrecht, 
 
Overwegende: 
Dat op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een 
verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het 
Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede 
voor de onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

 
Dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 het college van 
burgemeester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 
Op grond van de Mandaatregeling van de gemeente Bergen op Zoom de Teammanager Beheer en 
Onderhoud door het college gemandateerd is om verkeersbesluiten te nemen en te ondertekenen. 
 
Uit het oogpunt van: 
-Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

-Het beschermen van de aanwonenden, weggebruikers en passagiers; 

-Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

 
Is het gewenst om 
Tijdens marktdagen een verbod in te stellen voor (brom/snor-)fietsers ten behoeve van de 
verkeersveiligheid tijdens marktdagen. Het verbod geldt op marktdagen van 5:00 tot 18:30.  
 
In de bijlage staat de precieze situatieschets voor het verbod. In Wouwsestraat, Zuivelstraat, 
Stationstraat, een gedeeldte van de Van Der Rijtstraat en een gedeeldte van de Sint-Josephstraat  
 
Motivering 
Door uitvoering te geven aan het instellen van een verbod op (brom/snor-)fietsers wordt 
verkeersveiligheid en bereikbaarheid van verbeterd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Besluit: 

1. Het instellen van een verbod op (brom/snor-)fietsers in de Wouwsestraat, Zuivelstraat, 
Stationstraat, een gedeeldte van de Van Der Rijtstraat en een gedeeldte van de Sint-
Josephstraat  middels C15 borden.  

2. Het verkeersbesluit vast te stellen en te publiceren. 
3. Bij geen zienswijzen de teammanager beheer en onderhoud te mandateren het 

verkeersbesluit definitief vast te stellen. 
 

Bergen op Zoom, 19-02-2024 
Burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom, 
 
Cor Verbruggen 
Resultaatmanager cluster Beheer en onderhoud  
 
Ter inzage 
Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken is vanaf 19-02-2024 gedurende 6 weken zichtbaar 
via bergenopzoom.nl/bekendmakingen 
Nadere informatie kan worden ingewonnen bij dhr. L.G.C. Gelten 14 0164 
 
Bijlagen: 

− 1. Situatieschets 
  



INDIENEN BEZWAARSCHRIFT 
Belanghebbenden die het niet eens zijn met het voornoemd besluit kunnen hiertegen, ingevolge het 
bepaalde in artikel 7:1 in de Algemene wet bestuursrecht, binnen 6 weken na de dag van 
bekendmaking een gedagtekend, gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift indienen bij het 
college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, postbus 35, 4600 AA 
Bergen op Zoom. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

1. de naam en het adres van de indiener; 
2. de dagtekening; 
3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 
4. de gronden van het bezwaar. 

 
Een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet.  
 
Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan de Voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Zeeland-West-Brabant, postbus 90006, 4800 PA Breda, worden verzocht een 
voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat 
vereist. Voor het in behandeling nemen van het verzoek worden griffierechten geheven. 
Voorwaarde hierbij is wel dat ook bezwaarschrift is ingediend bij het college van burgemeester en 
wethouders.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bijlage 1: Situatieschets 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


